
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 54 del 05-04-2019

OGGETTO

DIRITTO ALLO STUDIO A. S. 2018/19. DETERMINAZIONI

L’anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di aprile alle ore 14:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



    LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 27 della Legge n. 448/1998 ha previsto la concessione di
contributi per l’acquisto dei libri di testo alle famiglie degli alunni frequentanti la
scuola dell’obbligo e secondaria superiore;

Preso atto che:
con DGR n. 425 del 03/07/2018  e D.D. n. 51/2018 sono stati fissati i criteri e le
modalità operative per l'assegnazione del predetto contributo, stabilendo che, per il
corrente anno scolastico 2018/19, i comuni ammetteranno al beneficio i genitori o gli
altri soggetti che rappresentano il minore, ovvero lo stesso studente se maggiorenne,
appartenenti a famiglie che presentino il valore dell' Indicatore della Situazione
Economica Equivalente (ISEE) 2018  in corso di validità, rientrante nelle seguenti
due fasce: Fascia 1 : ISEE da € 0 a  €.10.633,00; Fascia 2 : ISEE da €10.633,01 a €
13.300,00;
con il predetto D.D. 51/2018 sono stati ripartiti, per l'anno scolastico 2018/19, i
fondi statali tra i Comuni e sono state assegnate al Comune di Atripalda risorse pari
ad €.40.751,00;

Visto il Bilancio Previsionale  2018/2020, anno 2018, che presenta al Cap. 625/0 due
stanziamenti a residuo, quale avanzo di amministrazione vincolato, il primo di €
31.370,00 (Imp. n. 938/2018) ed il secondo di € 9.381,00 (Imp. 939/2018)
rispettivamente   per il contributo agli alunni delle scuole dell'obbligo e per  gli alunni
delle scuole superiori;

Tenuto conto che i fondi regionali consentono la copertura al 100% della spesa
media sostenuta delle famiglie sia per la prima fascia , sia  per la seconda fascia;

Preso atto:
dell'elenco degli aventi diritto al contributo buono-libri, A.S. 2018/19, redatto dal
Servizio  Pubblica Istruzione  sulla base della spesa  media sostenuta per ciascuna
classe, dei  fondi regionali assegnati, delle istanze pervenute e dei criteri fissati con la
DGR n. 425/2018 ;
che la spesa ammonta ad  € 34.717,00 per complessivi 132 contributi;
che ai fini della effettiva erogazione del contributo agli aventi titolo il relativo
mandato va intestato ai genitori degli alunni stessi;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità
contabile e l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Con votazione palese, unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di Stabilire che la spesa media sostenuta dalle famiglie per l'acquisto dei libri di1.
testo per gli anni scolastici 2018/19 sia  totalmente finanziata, sia per la prima fascia
che per la seconda fascia, con i fondi regionali all'uopo destinati ed erogati al
Comune;



Di Erogare il contributo agli aventi titolo con mandato intestato ai genitori degli2.
alunni;

Di Demandare al VII Settore l'erogazione del contributo di che trattasi-3.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l'urgenza,
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del D.lgs
18/8/2000, n° 267 (TUEL)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 15-04-2019

Dal Municipio, lì 15-04-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-04-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 15-04-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 15-04-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


